
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL

EDITAL Nº 019/2024 - DESLIGAMENTO DE DISCENTE

1 O Colegiado do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Serviço Social e Política Social:

Fundamentos e Competências, considerando o disposto no Edital nº 05/2024, de 16 de

fevereiro de 2024, resolve:

1.1 Desligar do curso Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Serviço Social e Política Social:

Fundamentos e Competências, com fundamento na letra a) do item 6.1, do Edital nº 05/2024:

…
6 DO DESLIGAMENTO
6.1 Será desligado(a) do curso o(a) aluno(a) que:
a) Não obtiver a presença mínima de 75% nas atividades
presenciais de cada disciplina;
…

Os/as seguintes Discentes:

- Amerino Martins Carvalho Netto;
- Jusdewbe Tatiane de Souza Morais Queiroz;
- Maristela Siqueira dos Santos Oliveira.

1.2 Desligar do curso Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Serviço Social e Política Social:

Fundamentos e Competências, por desistência expressa, formalizada por e-mail no dia 16 de

julho de 2024, a seguinte Discente:

- Livia Daniela de Brito Berlandi

1.3 Considerar matriculada regularmente as seguintes alunas ouvintes:

- Ana Paula de Almeida Rocha;
- Luciene Felix dos Santos;
- Marcela Almeida Amorim;
- Larissa Alves de França

2 Demais esclarecimentos e informações devem ser solicitados por meio do e-mail institucional

do Curso: ceessps.ichs@ufmt.br ou telefone fixo (65) 3615-8488 ou 8455.

Cuiabá, 17 de julho de 2024.

mailto:ceessps.ichs@ufmt.br

		2024-07-17T12:25:39-0300




